CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 86/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 AUMENTO DE MAIS 2 (DUAS) RAMPAS DE ACESSO NOS MERCADOS PÚBLICOS

AUGUSTO FERREIRA DE ALMEIDA E ANA CLÁUDIO BARBOSA, CONHECIDOS

RESPECTIVAMENTE COMO MERCADO DA CARNE E MERCADO DO PEIXE.

JUSTIFICATIVA

As rampas são um recurso de acessibilidade de extrema importância para pessoas
cadeirantes e idosas e, as que já tem nos mercados citados são insuficientes para os
mesmos se locomoverem com facilidade, sendo necessário assim, a ampliação dessa
tecnologia assistiva. Esta solicitação se atendida, irá beneficiar muitos cidadãos.

Jaguaruana-Ce, 11 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Cammilo Oliveira Silva
Vereador